
UCHWAŁA NR XLVII/325/2021 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie petycji dotyczącej zmiany przeznaczenia  środków z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 

Na podstawie art. 2 ust.1, ust.2 pkt 1, ust. 3, art.9 ust.2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz art. 18b ustawy z dnia 9 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Negatywnie rozpatruje się petycję wniesioną przez wnioskodawcę w sprawie zmiany przeznaczenia  
środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia petycji, poprzez przesłanie wnioskodawcy niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7157712E-ECDF-4512-8C0E-ACCDE7C5B91D. Podpisany Strona 1



Załącznik do 

uchwały Nr XLVII/325/2021 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W tym celu Rada Gminy powołuje Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji. W dniu 08.06.2021 r, r. Pan J. M. – przedsiębiorca, którego firma odbiera odpady komunalne z terenu 

Gminy Ełk, skierował do Rady Gminy Ełk petycję w sprawie wyrażania opinii w przedmiocie zmiany 

przeznaczenia środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z zakupu sprzętu z zakresu gospodarki 

komunalnej na inny cel. 

Na posiedzeniu w dniu 27.08.2021 r. członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowali treść 

przedmiotowej petycji, a także zapoznali się z opinią Wójta Gminy Ełk w przedmiotowej sprawie. Dla Komisji 

kluczowe znaczenie miała kwestia powstrzymania systematycznego wzrostu obciążeń finansowych 

mieszkańców Gminy Ełk związanych z odbiorem odpadów komunalnych. Powyższe dotyczy nie tylko Gminy 

Ełk, ale także dużej liczbie gmin, w których odbiorem odpadów komunalnych zajmują się firmy pana J. M. 

Jednocześnie członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji pragną ze szczególną siłą uwypuklić, że nie 

kwestionują konstytucyjnego prawa składającego petycję do prowadzenia niczym nieograniczonej działalności 

gospodarczej ukierunkowanej na osiągnięcie jak największego zysku. Radni – członkowie Komisji rozumiejąc, 

że działalność pana J. M. nastawiona jest na przynoszenie dochodu, równocześnie liczą na zrozumienie, że 

głównym celem Gminy Ełk jest jak najlepsze zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej. 

Mając powyższe na uwadze Komisję Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy negatywne 

rozpatrzenie petycji. Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona 

doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7157712E-ECDF-4512-8C0E-ACCDE7C5B91D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

